decim Fratrum eiusdem Ordinis, quorum opera eadem ecclesia cultu et devo
tione celebrior redderetur, et in ea cura animarum aliaque officia parochia- 
lia etiam melius et fructosius quam antea exercerentur, et re mature discus
sa decretum fuerit, nullo modo permittendum esse dictam curam exerceri a 
Fratribus existentibus extra domum et conventum regularem, sed stante quod 
iidem Fratres, contra praedictae Bullae dispositionem, domum et conventum 
regularem, quem fundare et construere debebant in situ adiacenti parochiali 
ecclesiae, erexerint et fundaverint in loco valde distanti, licet intra fines 
eiusdem Parochiae, videlicet prope ecclesiam S. Petri ad vincula, facta im
pensa multorum millium aureorum, praefata Parochia, cum praesertim ad 
id teneantur ex onere imposito a quodam D. Joanne Pizzullo Calabro, fun
datore dicti conventus in suo ultimo testamento in quo omnia sua bona, ascen
dentia ad valorem fere 40 millium, scutorum ea conditione ac lege inter alias 
reliquit, ut ibidem construere deberent imam novam ecclesiam, prout eadem 
Sacra Congregatio authoritate sibi a Sanctissimo D. N. concessa ut omni me
liori modo (f. 6v), facto etiam prius verbo cum eodem Sanctissimo, ac de 
eius ordine et mandato statuit, decrevit, et ordinavit applicando etiam prae
dictam ecclesiam parochialem Sanctorum Sergii et Bacchi, cum situ adia
centi, Collegio Nationis Ruthenorum, ibidem erigendo.

Cum etiam pluries iidem Fratres de ordine eiusdem Sacrae Congrega
tionis ac in eademmet Congregatione, ubi eorum Superiores non semel per
sonaliter comparuerunt, fuerint moniti, ut quamprimum ad exitum perdu
cerent aedificium novae ecclesiae inceptum, et se excusaverint, non posse ob 
graves expensas, nisi paulatim ex annuis redditibus conventus, aedem iam 
excitatam complere ac perficere, ideo eadem Sacra Gongregatio, ne alia mo
ra interponatur, facto verbo cum Sanctissimo, mandavit iterum, donec nova 
ecclesia sub invocatione Sancti Francisci de Paula, contigua monasterio prae
dicto, ubi modo divina officia ab iisdem persolvuntur, et omnino statim li
beram et expeditam relinquere ecclesiam Sanctorum Sergii et Bacchi, eam- 
que cum aedibus parochialibus et situ adiacenti consignari pro erectione Col
legii Ruthenorum, cum facultate etiam, quod sepelienda corpora mortuorum 
Parochiae, quod interim donec sepulchra in nova ecclesia construantur, vel 
aliter provideatur, possint sepeliri in praefata eccleesia Sanctorum Sergii et 
Bacchi, et ita servari mandavit, statuit, et ordinavit hac die 12 Maii 1639.

Cum autem firmiora sint ea, quae Sedis Apostolicae patrocinio muniun
tur, idcirco Nos de Venerabilium fratrum nostrorum S. R.E Cardinalium ne
gotio propaganda fidei praepositorum consilio, Decretum praeinsertum 
Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus et approbamus, illi- 
que inviolabilis Apostolicae confirmationis robur adiicimus, ac omnes et 
singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet inter
venerint, supplemus.

Decernentes praesentes litteras validas, firmas, et efficaces existere ac 
fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus 
et singulis, quos illae concernunt inviolabiliter observari, sicque per quos
cumque etc. Auditores iudicari etc. attentari. Non obstantibus constitutioni
bus etc. ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 8 Februarii 1641, Anno 18.
M. A. MAR ALDUS

4 5 8 .
Romae, 18 . III . 1641

, Provisio Ecclesiae Metropolitanae Kioviensis in persona Archiepiscopi Polo- 
, ęęnsis, Antonii Sielava.

A S V , A r c h i v i o  d e i  B r e v i  A p o s t o l i c i , v o l. 9 7 3 , f o l .  4 7 0 -7 2v .

1 Provisio Ecclesiarum Chiovien. et halicien. invicem perpetuo canonice uni
tarum. Pro Antonio Sielaua163.

URBANUS Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili fratri nostro Antonio 
Sielava Archiepiscopo Polocen. in Archiepiscopum Chiovien., et Halicien. 
electo, salutem et quamlibet benedictionem.

Divina disponente clementia, cuius inscrutabili providentia ordinationem 
suscipiunt universa Apostolicae dignitatis specula, meritis licet imparibus 
constituti ad universas orbis Ecclesias aciem nostrae considerationis exten
dimus, ac pro earum statu feliciter dirigendo Apostolici favoris auxilium 
adhibeamus, sed de illis propensius cogitare Nos convenit, quas propriis 
carere Pastoribus intuemur, ut eis viri iuxta cor nostrum in Pastorem praefi
ciantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem pro
vidam, et providentiam circumspectam salubriter dirigant, et informent, ac 
bona ipsarum Ecclesiarum non solum gubernent utiliter, sed etiam multimo
dis efferant incrementis. Dudum siquidem provisionem Ecclesiarum omnium 
et Archiepiscopatuum apud Sedem Apostolicam tunc vacantium, et in poste- 
rum vacaturarum ordinationi et dispositioni nostrae reservavimus, decernen
tes ex tunc irritum, et inane si secus super his per quoscumque quavis aucto
ritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Postmodum vero Chiovien. Metropolitana Russiae, Ritus Graeci Sanctae 
Romanae Ecclesiae unita, et Halicien. Ecclesiis invicem perpetuo canonice 
nnitis, quibus bo.me. Raphael Corsach olirti Archiepiscopus Chiovien., et 
Halicien. dum viveret praesidebat, per obitum dicti Raphaelis Archiepiscopi, 
qui apud Sedem eandem diem clausit extremum, Pastoris solatio destitutis. 
Nos vacatione huiusmodi fide dignis relatis intellecta ad provisionem earun- 
dem Ecclesiarum celerem et felicem in qua nullus praeter Nos hac vice se 
intromittere potuit, sive potest, reservatione, et decreto obstantibus supra- 
dictis, ne illae longae vacationis exponantur incommodis paternis et sollici
tis studiis intendentes post deliberationem quam de praeficiendo eidem Ec
clesiae personam utilem, et etiam fructuosam cum Venerabilibus fratribus 
nostris S. R. E. Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te Archiepis
copum Polocen. pro quo charissimus in Christo filius noster Vladislaus Polo- 
niae, et Suetiae Rex Illustris nobis per suas literas humiliter supplicavit, spe
rantes quod tu, qui Ecclesiae Polocen. hactenus laudabiliter praefuisti, eas
dem Ecclesias Chiovien. et Halicien. scias, voles et poteris, auctore Domino, 
salubriter regere et feliciter gubernare, direximus oculos nostrae mentis; qui
bus omnibus debita meditatione pensatis te a quibusvis excommunicationis, 
suspensionis, et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis